ПРОТОКОЛ №1
о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки территории
и проекта межевания территории для строительства объекта ООО «Газпромнефть-Оренбург»:
«Царичанское+филатовское месторождение. Сбор нефти и газа с добывающей скважины №716»
в Кувайском сельсовете Новосергиевского района Оренбургской области
17 августа 2018 г.                                                                                                             время 10-00 часов
с. Кувай, ул. Школьная, д. 22
здание администрации
муниципального образования
Количество присутствующих: 12 человек.
Председательствующий: Евстратьев В. Н. – глава администрации МО Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Секретарь: Романова Р. Д. - специалист 1 категории администрации МО Кувайский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Представитель ООО «Терра»: инженер-землеустроитель – Шептунов А. С.
Повестка дня:
1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства объекта ООО «Газпромнефть - Оренбург»: «Царичанское+Филатовское месторождение. Сбор нефти и газа с добывающей скважины №716» в границах муниципального образования Кувайский сельсовет, докладчик Евстратьев Виктор Николаевич.
2. Доклад представителя разработчика проекта планировки территории и проекта межевания территории для строительства объекта ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «Царичанское+Филатовское месторождение. Сбор нефти и газа с добывающей скважины №716»
в границах муниципального образования Кувайский сельсовет, докладчик - представитель
ООО «Терра» г. Самара: инженер-землеустроитель Шептунов Александр Сергеевич.

3. Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных слушаниях.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

1. Слушали: Евстратьева Виктора Николаевича – главу муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, который огласил предмет слушаний: проект планировки территории и проект межевания территории для строительства объекта ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «Царичанское+Филатовское месторождение. Сбор нефти и газа с добывающей скважины №716» в границах муниципального образования Кувайский сельсовет, цель и порядок проведения публичных слушаний.
2. Слушали: представителя ООО «Терра» г. Самара инженера - землеустроителя Шептунова Александра Сергеевича: на повестку дня выносится вопрос об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории для строительства объекта ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «Царичанское+Филатовское месторождение. Сбор нефти и газа с добывающей скважины №716» в границах муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Представитель Шептунов Александр Сергеевич пояснил, что целью и задачами для разработки проекта планировки территории и проекта межевания территории для строительства объекта, принадлежащих ООО «Газпромнефть-Оренбург» является обеспечение устойчивого развития территории, установления границ земельных участков, предназначенных для строительства и эксплуатации линейных и площадных объектов.
Проектом планировки территории предусматриваются противопожарные мероприятия, защита территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, проведения мероприятий по гражданской обороне и пожарной безопасности и иные мероприятия согласно представленной документации.
3. Предложений и замечаний не поступило.

Итоговые предложения по публичным слушаниям:

1. По результатам обсуждения вопроса повестки дня участники публичных слушаний согласились утвердить проект планировки территории и проект межевания территории для строительства объекта ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «Царичанское+Филатовское месторождение. Сбор нефти и газа с добывающей скважины №716» в границах муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

2. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства объекта ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «Царичанское+Филатовское месторождение. Сбор нефти и газа с добывающей скважины №716» в границах муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Результат голосования:

За: 12 человек

Против: 0 человек

Воздержалось: 0 человек

Председатель комиссии

Глава администрации
Кувайского сельсовета                                                                                               В. Н. Евстратьев
Секретарь комиссии
Специалист 1 категории

Администрации МО Кувайский сельсовет                                                                 Р. Д. Романова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по рассмотрению проекта планировки территории и проекта межевания территории
для строительства объекта ООО «Газпромнефть-Оренбург»:
«Царичанское+Филатовское месторождение. Сбор нефти и газа с добывающей скважины №716»
в Кувайском сельсовете Новосергиевского района Оренбургской области
с. Кувай                                                                                                                           17 августа 2018 г.
1. Основания проведения публичных слушаний:
Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства объекта ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «Царичанское+Филатовское месторождение. Сбор нефти и газа с добывающей скважины №716» в границах муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области проведены в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, Постановлением от 02.07.2018 № 45-п «О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории».
2. Сведения о проведении публичных слушаний:

Срок проведения публичных слушаний: 17 августа 2018 г.

Место и адрес проведения публичных слушаний: здание Администрации МО Кувайский сельсовет, расположенном по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Кувай,
ул. Школьная, д. 22.
Время начала проведения: 10:00 часов местного времени.

3. Организатор публичных слушаний:
Администрация муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, ООО «Терра».
4. В ходе проведения публичных слушаний: замечаний, возражений и вопросов не поступило.
5. По результатам проведения публичных слушаний было сделано следующее заключение:

1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства объекта ООО «Газпромнефть-Оренбург»: «Царичанское+Филатовское месторождение. Сбор нефти и газа с добывающей скважины №716» в границах муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Оренбургской области и нормативным актам муниципального образования Кувайский сельсовет, в связи, с чем публичные слушания считать состоявшимися.
2. Опубликовать настоящее заключение на официальном сайте Администрации муниципального образования Кувайский сельсовет в сети «Интернет»
Председатель комиссии

Глава администрации
Кувайского сельсовета                                                                                                 В. Н. Евстратьев
Секретарь комиссии
Специалист 1 категории

Администрации МО Кувайский сельсовет                                                                  Р. Д. Романова